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ZPRAVODAJ

KUFR A ÚSVIT V ÚNORU: 

2.-4.2. 2007

  Kremnické vrchy - Skalka 

9.- 11.2.2007

  Vysocina na bežkách

17.2.2007

  Vlára na běžkách

24.2.- 3.3.2007

  Jarní prázdniny -

   - Kubínská hola

O 

O

O

O



kufr   duzina usv it - sdruzeni duhakufr   duzina usv it - sdruzeni duha
v ii v

o o

KUFR-Klub uplne fantast i cke rekreace . d uha-duz ina usv it-sdruzen i  d et i  a mladeze pro volny cas ,  pr iro du a reces iKU FR-Klub uplne fantast i cke rekreace . d uha-duz ina usv it-sdruzen i  d et i  a mladeze pro volny cas ,  pr iro du  a reces i
v ii v i v i v i vi vi v i

zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u .úno r  2007 .  zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u .úno r  2007 .  zp ravoda j  ku f ru  a  ú s v i t u .úno r  2007

Úvodem
Napadl sníh, a tak všichni mizí do Alp, jiní se učí na zkoušky, další 

urputně pracují a někteří dokonce zvládají dělat všechny tyhle věci 
najednou... že by se svět zbláznil? Naopak, mám podezdření, že je to 
naprosto normální věc, spěchat a spěchat, valit to pořád do předu, už 
aby to bylo odškrklé a fičíme dál, R. A. F. - Rychle A Fikaně...

Ale naštěstí si člověk vždycky může říct, že už to stačí, uvolnit se 
v tom životním spěchu a užít si naplno a pořádně přítomný okamžik bez 
stresů... Vy to asi všichni víte, ale já bych to sem stejně chtěla napsat  
- tedy že Kufr i Úsvit se o tu pohodu v životě, uvolnění a naplnění 
pohybových a společenských potřeb člověka snaží už spoustu let a je 
super, že se mu to stále daří...

Tak místo Sončiného úvodu (právě si brousí hrany na alpském svahu, 
a tak nestihla dopsat úvodník) přeju všem pohodovou radost a hodně 
síly v boji s časem : )

Pavla
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Úsvitová část zpravodaje:

Turnaj v deskových hrách
Ahojte všichni příznivci deskových her - už 

se na vás chystáme... termín turnaje zatím ale 
přesouváme na březen - přece jen má 31 dní, a 
tak doufáme, že bude víc času a klidu... 

Že si to pořádně rozdáme a užijeme se těší

Jirka Hron

Výsledky ÚsvitkonuVýsledky Úsvitkonu
Protože se chtějí PJové kromě výsledků s vámi podělit i o své zážitky 

z Úsvitkonu, bude všechno podrobně napsáno až v příštím zpravodaji. 

Tábor ÚsvitTábor Úsvit
Letošní tábor Úsvit se uskuteční v 3.turnusu tj. od 28.7. do 11.8.2007 

poblíž vesnice Držková v Hostýnských vrších. Téma už je vybrané, máte 
se na co těšit : )...

KufrovkaKufrovka
Tábor pro náctileté se uskuteční v termínu 30.6. do 8.7.2007. Bude 

letos puťák a to na Slovensku v oblasti Velké Fatry.

Úsvit   ruznéo
o
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Kufrová část zpravodaje:
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Kufr na běžkách Vysočinou
Vážení a milí běžkaři, milovníci krásné stopy a dobrého jídla, 

pro Vás je připravena tradiční víkendová akce v centru běžkového 
ráje v okolí Nového Města na Moravě. Věřím, že letošní opožděná zima 
vydrží a budeme se moci proběhnout v okolí Devíti Skal, Studnice, 
Cikháje a navštívit krásné hospůdky ve Fryšavě, Kadově a Maršově. Také 
si užijeme dobrého vína, které si přivezeme, něco zpěvu a pokecáme. 

Termín:Termín: od pátku 9.2. do neděle 11.2.2007. 

Doprava:Doprava: os.auty sraz v pátek 9.2.2007 v 17 hod. na parkovišti u kina Hvězda.

Ubytování:Ubytování: na Maršovské rychtě v Maršovicích kousek od N.Města

Přihlášky:Přihlášky: u D.Hrona (jelikož já jsem v zahraničí) na tel. 572 544 210 
do kanceláře, mob. 736 68 073 a to do pondělí 5.2.2007 

Upozornění:Upozornění: Termín přihlášek je nutno dodržet k upřesnění počtu ubytovaných. 

Účastnický poplatek:Účastnický poplatek: zahrnuje ubytování na 2 noci, organizační výdaje 
a úrazové pojištění - činí 440 Kč. Dále je nutno počítat s vydáním za dopravu 
vlastníkům aut - cca 170 Kč za osobu. 

P.S.P.S. Pokud nebude sníh, což nepředpokládám, tak se nejede.

Nashledanou s Vámi ve stopě a u Kadovánku se těší

Soňa
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Vlára 2007

Přátelé lyžníci - běžkaři. 
Konečně jsme se dočkali 

a napadlo nám dostatek sněhu na 
náš milovaný pohyb. Právě jsem se 
vrátil - ne z hradu – ale z krásně 
vysněženého hřebene Bílých 
Karpat a volal mi Dadula, že máme 
volný termín v programu, a že by 
se hodilo ho zaplnit. Takže Vás 
všechny zvu na VLÁRU 2007.

Termín:Termín: sobota 17.února.

Odjezd a naplánovaná trasa:Odjezd a naplánovaná trasa: z Uherského Hradiště vlakem č.4303 v 7:
45 hod. do stanice Svatý Štěpán (přijďte dřív kvůli skupinové slevě). 
Odtud známou cestou na hřeben na slovenskou hranici a po ní na západ 
na Žítkovou. Pokud sníh neroztaje, tak dojedeme až do Bojkovic a odtud 
vlakem do Hradiště. Délka cesty na lyžích je cca 25 km. Po cestě není 
možnost občerstvení, tak se na to vybavte.

Předpokládaný příjezd do Hradiště:Předpokládaný příjezd do Hradiště: v 16:29 hodin. 

Aktuální informace o akci, sněhové pokrývce atd. podám na telefonu 
572 641128 navečer nebo mobil 607280854, když ho budu mít u sebe.

Těší se

Míla a Broňa z Bojkovic
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Jaráky na Kubínskej holi
Milí přátelé,
dobrá věc se podařila a nejistá situace, popisovaná v minulém čísle 
zpravodaje, se vyjasnila, takže Jaráky na Kubínce se mohou uskutečnit.

Termín:Termín: 24.2. – 3.3.2007
Ubytování:Ubytování: je na Domčeku, v již avizovaných obrovských pokojích po 8 – 10 
lidech, večeře jsou zajištěny nedaleko, asi 15 minut příjemné procházky. 
U ubytování je vybavená kuchyňka (lednice, mikrovlnka, varná konvice, 
veškeré nádobí), sociální zařízení společné.
A teď to nejdůležitější – účastnický poplatek:A teď to nejdůležitější – účastnický poplatek: 
dospělí - 1 280 Kč, děti do 18 let – 880 Kč, mládež do 26 let – 1 080 Kč. Poplatek 
zahrnuje organizaci, ubytování i večeře, což je, myslím si, úžasné.
Doprava:Doprava: je vlastní, obsazení automobilů vyřešíme osobně. Cesta do Dolného 
Kubína je 200 km, případný příspěvek na benzín těch, co se vezou a řidičům 
vypočítáme dle obsazenosti jednotlivých automobilů. Cesty na svah a zpět už 
si budou řešit řidiči individuálně ( počítám, že večerní štamprla to spraví).
V bližším i vzdálenějším okolí je nepřeberné množství sjezdařských 
možností - kam se kdo vydá, už bude záležet na domluvě. Skupinové slevy 
na permanentky budeme vždy řešit na místě. Nezapomeňte s sebou plavky 
(termální lázně Bešeňová ) a pálky a míčky na ping pong (k dispozicije stůl).
Záloha:Záloha: 700 Kč na osobu, a prosím o její zaplacení nejpozději do 15. února. 
Doplatek provedeme až na místě. 
Volná místa ještě jsou, tak neváhejte a volejte mi navečer na číslo 737 571 509, 
veškeré další dotazy zodpovím osobně, domluvíme se i na předání zálohy.
Pozor - nezapomeňte na pojištění, každý si ho zajistí sámpojištění, každý si ho zajistí sám!
Odjezd:Odjezd: v sobotu 24.2. ve 12.30 hod. z parkoviště u kina Hvězda - cesta chvíli 
potrvá a chceme se před večeří (je domluvená na 18 hodin) v klidu ubytovat. 
Kdyby se chtěl někdo po cestě toulat či ztrácet, nachystám vám přesný popis 
trasy.

Už se moc těším, teď jen ať nám konečně napadne sníh a bude to super!!!
Jitka Čerstvá
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Pustevny
… konečně sníh a opět pohoda v Beskydech!

Termín:Termín: sobota 3. března 2007
Program:Program: pro běžkaře: Pustevny – Martinák – Třeštík - Velké Karlovice 
(hospůdka u Románků), pro sjezdaře: k dispozici je areál na Pustevnách
Odjezd:Odjezd: 7.30 hod. od zdravotní školy v UH
Účastnický poplatek:Účastnický poplatek: 250,- Kč
Návrat: Návrat: kolem 19.00 hod.
Přihlášky:Přihlášky: do 1.3. a informace u Zoji na tel. do práce: 572 585 138 nebo 
mobil večer: 732 461 483

Zoja

S běžkama do Jizerek
Na březen, kdy bude ještě plno sněhu, máme v plánu vyrazit do Jizerek 

na běžkách. Co nás tam čeká si dovedeme představit, ale desítky kilometrů 
kvalitně upravených tras potěší i zkušeného běžkaře, a nás méně zkušené to 
potěší dvojnásob. 

Podrobné propozice vyjdou v příštím zpravodaji, ale pro zajištění ubytování 
potřebuji znát počet zájemců do 16.2.2007počet zájemců do 16.2.2007. 

Přesný termín je od čtvrtka 8.3.07 odpoledne do neděle 11.3.07 a pojede 
se vlastními auty. Takže kdo má zájem zavolejte, ne do klubu, ale Dadulovi na 
mobil 736680073 nebo pevná 572544210.   

Ahoj ve stopě Dadula
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SaunaSauna

Pokračuje chození do sauny na zimáku v úterý od 18 do 20 hodin, za vstup 
60 Kč za dospělé, 30 Kč za děti a mládež (ceny jsou samozřejmě pro členy 
Kufru). Termíny únorové sauny: 6., 13., 20., 27.

Plán akcí KČT UH na únor 2007Plán akcí KČT UH na únor 2007

3.2. 3.2.  Zimní táboření, ved. V. Rosůlek, S.Horák, 
 Koryčany – Vršava – Osvětimany, 18 km, 
 Odj.: autobusem z UH 6.45 hod do Koryčan, 
 Zpět: autobusem z Osvětiman 14.40, 17.15 hod.

10.2.10.2. Ke Svaté vodě, ved. V.Plch, 
 Malenovice – Sv.Voda – Karlovice – Březolupy, 
 12 km, (možnost prodloužení trasy do Napajedel o 7 km), 
 Odj.: vlakem z UH v 7.59 hod (STM 8.10) do Malenovic - zastávka, 
 Zpět: autobusem z Březolup v 14.35 hod

17.2.17.2. Z Vracova do Vlkoše, ved. E. Hohausová, 
 Vracov – Vacenovice – Dub, Důl – Milovice – Vlkoš, 19 km, 
 Odj.: vlakem z UH v 7.34 hod. do Vracova, 
 Zpět : vlakem z Vlkoše v 15.54 hod. přes Moravský Písek

24.2.24.2. Kolem Velké Ostré, ved. T.Temel,
 Jestřabice – Zavadilka – Kameňák – Bohuslavice, 20 km, 
 Odj: vlakem z UH v 7.34 hod do Jestřabic, 
 Zpět: vlakem z Bohuslavic v 15.35 hod. přes Moravský Písek

Kufr   ruznéo
o
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Outdoorový koutek
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Jelikož jsme si v posledních číslech už vybrali lyže, zima je tu stále 
a hlavně běžkám moc nerozumím, rozhodl jsme se vám tentokrát napsat 
pár typů, kde si na těch lyžách můžete zajezdit. 

Mám na mysli střediska, která jsou už lyžařsky kvalitnější, ale jsou 
poměrně blízko, takže si tam můžete zajet jen na jeden den nebo na 
víkend… tedy s trochou dobré vůle při ranním vstávání : ).

Vezmeme to hezky podle států - Česká Republika: Česká Republika: 
Kvalitnější lyžování se u nás dá bohužel zažít pouze v Krkonoších… kam 

tedy vyjet v našich nejvyšších horách? O provařeném Špindlu mluvit nebudu. 
Doporučil bych spíše Janské lázně a Rokytnici nad Jizerou. Obě střediska 
mají převýšení skoro 600m. Janské lázně nám nabízejí moderní přepravní 
zařízení, v nedávné době rozšířené svahy a především kvalitní sjezdovky od 
modré až po černou. V Rokytnici bych upozornil na největší převýšení v ČR 
a také nejlepší českou červenou sjezdovku. Ovšem ruku na srdce, málokdo 
jezdí z Uherského Hradiště do Krkonoš : ). 

Proto se podívejme k našim slovenským bratrům a sestrám. Ano, 
SlovenskoSlovensko disponuje krásnými horami, a proto je zde také mnoho slušných 
středisek. Upozornil bych na dvě. Nejprve Ski centrum Vrátná dolina. Ta 
je tvořena třemi resorty propojenými skibusem. Dva z nich nabízejí hezké 
červené svezení pro rekreačního lyžaře. Ale hlavním důvodem, proč jet do 
Vratné, je resort poslední: loni nová kabinová lanovka na Chleb a z vrchu 
vedou pouze černé sjezdovky a freeraidy. K hlavní černé sjezdovce řeknu 
pouze dva údaje. Převýšení 800 m a délka něco přes 2 km…

Dalším slovenským typem nemůže být nic jiného než Chopok, neboli Ski 
Jasná. Nejlepší slovenské lyžování -  31 Km sjezdovek a spousta možností 
jízdy v terénu. Za převýšení okolo 1000 m by se nestydělo ani leckteré alpské 
středisko. Sjezdovky jsou zde dlouhé a pestré, vybere si snad opravdu každý 
(upf hrozná fráze). 

A světe (Slováku) div se, od letoška už je dokonce Chopok sever a jih 
propojený vlekem. Doteď sice platil společný skipas, ale než se člověk 
dostal z jedné strany kopce na druhou,  pěkně se v přezkáčích zapotil. 
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Nu a samozřejmě můžeme vyrazit i k našim jižním sousedům Rakušákům.Rakušákům. 
Z dojezdně zajímavých středisek bych nějaké rád zmínil: Stuklek se nachází 
pár kilometrů za moravskou klasikou Semeringem. Ovšem oproti němu nám 
nabízí větší převýšení, delší sjezdovky a prý i míň lidí. Středisko vyniká 
hezkými delšími červenými sjezdovkami - opravdu skvělý typ na jednodenní 
lyžovačku z Hradiště. 

Lackenhof-středisko se nachází kousek od známějšího Hochkaru. Oproti 
němu má sice míň sjezdovek, ale ty jsou delší a řekl bych i lepší. Je to 
středisko vhodné především pro sportovněji zaměřené lyžaře. Mezi jeho 
přednosti patří dvě skvělé a opravdu černé tratě a více než dva Km dlouhá 
závodní FISka. 

Lackenohf i Hochkar mají však tu nevýhodu, že se po cestě k nim moc 
nesvezete po dálnici - tedy i přes relativní blízkost není dojezdový čas zas 
tak skvělý. Sjezdovky zde navíc nejsou dostatečně široké - nic pro ortodoxní 
carvery! 

Ještě si vzpomeneme na Hinterstoder. Dojezdovou vzdáleností je toto 
středisko vhodné spíš na celý víkend. Nachází se ve výšce 600 až 1800 m.n.m. 
a nabízí nám především dlouhé červené poježděníčko a nově zbudovanou 
Černou závodní sjezdovku, homologovanou pro závody světového poháru. 

Doufám, že pokud si z mých typů něco vyberete, nebudete mě za to pak 
muset honit z brokovnicí v ruce po Polešovicích! Tak sjezdu zdar :-)… 

PS: Pokud se budete chtít podívat na nějaká alpská střediska podrobně, 
doporučuji web www.zimni-alpy.cz

Jirka Hron
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Kontakty

E-mail: kufr.uh@seznam.cz Duzina.usvit@seznam.cz 
Http: www.kufr-usvit.cz 
Mobil: +420 731 500 883

Klubovna: Klubovna: 
Palackého nám. 293 
686 01 Uherské Hradiště 
1. patro - dveře 12

Předseda Kufru: Předseda Kufru: 
Drahomír Hron..... 572 578 075, 736680073, email: Hron.Drahomir@seznam.cz 

Vedení Kufru: Vedení Kufru: 
Pavel Polehňa...... 604897725, email: pavelpol@email.cz 
Míla Špirit.......... 607280854, email: spirit@czub.cz 
Jirka Hošek......... 572 556 342, 604100900 

Předsedkyně DR: Předsedkyně DR: 
Jitka Plchová...... 572 570 125 

Členové DR: Členové DR: 
Ludmila Bříštělová. 572 542 629 
Eliška Létalová.... 572593141, 608056938 

Předseda Úsvitu: Předseda Úsvitu: 
Soňa Hronová...... 604 604 329, 572 550 430, Email: sona.hronova@seznam.cz 

Vedení Úsvitu: Vedení Úsvitu: 
Pavel Polehňa...... 604 897 725, Email: pavelpol@email.cz 
Jiří Müller........... 736 176 628, Email: apexx@seznam.cz 

Vedoucí akcí: Vedoucí akcí: 
Máša Hronová...... 572 578 075
Zoja Chodůrová.... 572 585 138
Vlaďa Plch......... 777 767 299
Šárka Smělíková... 572 548 247 
Jožka Gabrhel..... 723 147 244

Rosťa Kubáček..... 577 133 048 
Jirka Hron.......... 739 672 639
Jirka Létal.......... 602 543 104 
Jarek Rybnikář..... 777 307 067
Pavel Zachar....... 605 485 436



občanské sdružení
Klub Úplně Fantastické Rekreace
Č.účtu: 1543558339/0800 • IČO: 16360851 • DIČ: CZ 16360851 • Č.r. u MV: VSP/1-121/90-R

Č.účtu: 1543582339/0800 • IČO: 62831500 • DIČ: CZ 62831500

sdružení dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi
dužina Úsvit

KLUBOVNA:KLUBOVNA:

KUFRKUFR

duhaduha

Palackého náměstí 293 • 686 01 Uherské Hradiště • (1patro, dv.12)
Tel./fax: +420 731 500 883 • Http://www.kufr-usvit.cz
E-mail: kufr.uh@seznam.cz • duzina.usvit@seznam.cz
Nejsme plátci DPH

3.3.2007................................Pustevny - sjezd i běžky
8.- 11.3.2007.......................... Jizerské hory na běžkách
17.3.2007.............................. Aquapark v Laa
22.3.2007.............................. Josefské boulení - turnaj v bowlingu
23.-25.3. 2007........................ Dětská výprava – víkend 
23.- 25.3.2007........................ Chopok-jarní sjezdové lyžování
??.3.2007................................Turnaj v deskových hrách 

kufr a usvit v breznu 2007:kufr a usvit v breznu 2007:
i v

Zpravodaj – interní měsíčník pro členy KUFRu, o.s. a dužiny Úsvit, sdružení dětí a mládeže DUHA. Obrázky a grafi cká 
úprava: Pavla Jurigová. Zodpovědná redaktorka: Soňa Hronová. Uzávěrka 31.1.2007. Příští uzávěrka: 22.2.2007. 
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